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  Jueves, 7 de mayo de 2015 – núm. 109 

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

CONVENIOS COLECTIVOS DE TRABAJO 

Resolución de 23 de abril de 2015, de la Dirección General de Empleo, por la que se registran 

y publican las tablas salariales definitivas correspondientes al año 2014 y las provisionales del 

año 2015 del Convenio colectivo estatal de industrias lácteas y sus derivados. 

PDF (BOE-A-2015-5110 - 4 págs. - 218 KB)  

 núm. 6866 de 07/05/2015 

Departament d'Economia i Coneixement 

DECRET 66/2015, de 5 de maig, de modificació del Decret 414/2011, de 13 de desembre, 
pel qual s'aprova el Reglament de l'impost sobre successions i donacions. 

 Text i fitxa     PDF (41.58 KB) 

En els darrers anys, l’Administració de la Generalitat de Catalunya ha adoptat en l’àmbit tributari diverses 

mesures amb l’objectiu de fomentar l’ús dels mitjans electrònics en la seva activitat ordinària, facilitant així als 

ciutadans el compliment de les seves obligacions tributàries i simplificant al màxim els tràmits que aquests 

han de realitzar. 

Les modificacions efectuades en aquest Decret tenen per finalitat reduir de manera significativa la 

documentació que els contribuents han d’aportar amb l’autoliquidació de l’impost sobre successions i 

donacions, alhora que permet i facilita que la major part de les presentacions de les autoliquidacions de 

l’impost puguin fer-se per via telemàtica, evitant que els ciutadans hagin de desplaçar-se a l’oficina 

corresponent. 

L’entrada en vigor del Decret es fixa en l’endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat de 

Catalunya. 

Article únic Modificació del Decret 414/2011, de 13 de desembre 1. Es modifica l’article 9 del 

Reglament de l’impost sobre successions i donacions, aprovat pel Decret 414/2011, de 13 de 

desembre, que resta redactat de la manera següent:  

“Article 9. Obligació de declarar i autoliquidar  

1. Les declaracions i autoliquidacions presentades 

pels subjectes passius han d’incloure el valor de la 

1. Les declaracions i autoliquidacions presentades 

pels subjectes passius han d’incloure el valor de la 

http://www.boe.es/boe/dias/2015/05/07/pdfs/BOE-A-2015-5110.pdf
http://dogc.gencat.cat/ca/pdogc_canals_interns/pdogc_resultats_fitxa/?action=fitxa&documentId=692997&language=ca_ES
http://dogc.gencat.cat/ca/pdogc_canals_interns/pdogc_resultats_fitxa/?action=fitxa&documentId=692997&language=ca_ES
http://portaldogc.gencat.cat/utilsEADOP/AppJava/PdfProviderServlet?documentId=692997&type=01&language=ca_ES
http://portaldogc.gencat.cat/utilsEADOP/AppJava/PdfProviderServlet?documentId=692997&type=01&language=ca_ES
http://portaldogc.gencat.cat/utilsEADOP/AppJava/PdfProviderServlet?documentId=692997&type=01&language=ca_ES
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totalitat dels béns i drets objecte de transmissió. En 

el cas de les successions, s’han de fer constar en el 

mateix document o declaració la totalitat dels 

adquirents interessats.  

2. Els obligats tributaris han de presentar el model 

d’imprès d’autoliquidació aprovat a tal efecte i 

efectuar l’ingrés de l’import del deute tributari derivat 

del fet imposable meritat dins dels terminis establerts 

en l’article 10 d’aquest Reglament. 

3. L’import ingressat mitjançant una autoliquidació 

que no reuneixi els requisits exigits en l’apartat 1 

d’aquest article tindrà el caràcter d’ingrés a compte. 

4. Un cop efectuat l’ingrés del deute tributari, el 

contribuent ha de presentar davant l’òrgan competent 

de l’Agència Tributària de Catalunya, en un sobre 

únic per a cada successió o donació, l’autoliquidació 

juntament amb els documents originals i còpies que 

corresponguin. En el cas concret de les adquisicions 

per causa de mort, i, amb caràcter general, els 

documents són:  

 

 

a) Certificat de defunció del causant de la successió i 

del Registre general d’actes d’últimes voluntats.  

b) Una còpia autoritzada del testament, si n’hi ha i, si 

no n’hi ha, acta de notorietat si el parentiu entre 

transmitents i adquirents és el d’ascendents a 

descendents o a la inversa, o cònjuges entre si. En 

altre cas caldrà presentar un testimoni de la 

declaració judicial dels hereus. Si no s’ha fet aquesta 

declaració, s’ha de presentar una relació dels 

presumptes hereus en la qual s’indiqui el parentiu de 

cadascun amb el causant.  

 

 

c) Els contractes de les assegurances concertats pel 

causant o certificació de la companyia asseguradora, 

en cas d’assegurances col·lectives.  

d) Justificació documental de les càrregues, 

totalitat dels béns i drets objecte de transmissió. En 

el cas de les successions, s’han de fer constar en el 

mateix document o declaració la identificació de la 

totalitat dels adquirents interessats.  

2. Els obligats tributaris han de presentar el model 

d’imprès d’autoliquidació aprovat per a aquesta 

finalitat i efectuar l’ingrés de l’import del deute 

tributari derivat del fet imposable meritat dins dels 

terminis establerts en l’article 10 d’aquest Reglament.  

3. L’import ingressat mitjançant una autoliquidació 

que no reuneixi els requisits exigits en l’apartat 1 

d’aquest article té el caràcter d’ingrés a compte.  

4. Un cop efectuat l’ingrés del deute tributari, el 

contribuent ha de presentar davant l’òrgan competent 

de l’Agència Tributària de Catalunya, en un sobre 

únic per a cada successió o donació, l’autoliquidació, 

juntament amb els documents originals i còpies que 

corresponguin. En el cas concret de les adquisicions 

per causa de mort i, amb caràcter general, els 

documents que s’han d’aportar, llevat que constin 

protocolitzats en el document públic relatiu a 

l’operació que s’autoliquida o s’hagi presentat en 

una autoliquidació anterior, són els següents:  

a) Certificat de defunció del causant de la successió i 

del Registre general d’actes d’últimes voluntats.  

b) Una còpia autoritzada del testament, codicil, 

memòria testamentària o pacte successori, si n’hi 

ha i, si no n’hi ha, acta de notorietat de declaració 

d’hereus intestats, si el parentiu entre transmitents i 

adquirents és el d’ascendents a descendents o a la 

inversa, o cònjuges i convivents en parella estable 

entre si. En altre cas cal presentar testimoni de la 

declaració judicial dels hereus. Si no s’ha fet aquesta 

declaració, s’ha de presentar una relació dels 

presumptes hereus en la qual s’indiqui el parentiu de 

cadascun amb el causant.  

c) Els contractes de les assegurances concertats pel 

causant o certificació de la companyia asseguradora, 

en cas d’assegurances col·lectives.  

5. Sens perjudici del que s’estableix en els 
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gravàmens, deutes i despeses dels quals se sol·liciti 

la deducció; de l’edat dels causahavents menors de 

vint-i-un anys, així com, si s’escau, dels saldos dels 

comptes en entitats financeres, del valor teòric de 

participacions en el capital social d’entitats que no 

cotitzen en borsa i del títol d’adquisició dels béns 

immobles inclosos en la successió.  

 

 

 

5. L’òrgan gestor ha de retornar al/a la contribuent o 

al/a la presentador/a, si escau, el document original 

amb l’acreditació incorporada d’haver efectuat 

l’ingrés i la presentació de la declaració. Aquesta 

mateixa informació s’ha de fer constar en la còpia 

que resta en l’àmbit de l’Agència Tributària de 

Catalunya a efectes de comprovació i control del fet 

imposable per al seu examen i qualificació, i, si 

s’escau, per a la regularització de la situació 

tributària del/de la contribuent.  

6. En el supòsit que de l’autoliquidació no resulti 

quota tributària a ingressar, la seva presentació, 

juntament amb els documents que correspongui, es 

durà a terme directament davant l’òrgan gestor 

competent, que procedirà a l’admissió de la mateixa, 

tot incorporant en el document original una nota 

acreditativa de la circumstància, retornant l’original a 

la persona interessada i procedint amb la còpia 

d’igual manera que en l’apartat anterior.  

7. La presentació dels documents comprensius dels 

fets imposables de l’impost sobre successions i 

donacions, i també, si escau, el pagament de 

l’autoliquidació corresponent, es poden fer per via 

telemàtica. La presentació telemàtica només és 

possible si el notari autoritzant ha tramès prèviament, 

també per via telemàtica, la declaració informativa de 

l’escriptura corresponent, d’acord amb els articles 

63.3 i 67 de la Llei de l’impost. 

apartats anteriors, a instància dels òrgans de 

gestió o inspecció de l’Agència Tributària de 

Catalunya es pot demanar justificació documental 

de les càrregues, gravàmens, deutes i despeses dels 

quals se sol·liciti la deducció; de l’edat dels 

causahavents menors de vint-i-un anys, així com, si 

escau, dels saldos dels comptes en entitats 

financeres, del valor teòric de participacions en el 

capital social d’entitats que no cotitzen en borsa i del 

títol d’adquisició dels béns immobles inclosos en la 

successió.  

6. L’òrgan gestor ha de retornar al/la contribuent o 

al/la presentador, si escau, el document original amb 

l’acreditació incorporada d’haver efectuat l’ingrés i la 

presentació de la declaració. Aquesta mateixa 

informació s’ha de fer constar en la còpia que resta 

en l’àmbit de l’Agència Tributària de Catalunya a 

l’efecte de comprovació i control del fet imposable 

per al seu examen i qualificació i, si escau, per a la 

regularització de la situació tributària del contribuent.  

 

7. En el supòsit que de l’autoliquidació no resulti 

quota tributària per ingressar, la seva presentació, 

juntament amb els documents que correspongui, 

s’ha de dur a terme directament davant de l’òrgan 

gestor competent, que l’ha d’admetre, ha 

d’incorporar en el document original una nota 

acreditativa de la circumstància, ha de retornar 

l’original a la persona interessada i ha de procedir 

amb la còpia com es detalla en l’apartat anterior.  

8. La presentació dels documents comprensius dels 

fets imposables de l’impost sobre successions i 

donacions, i també, si escau, el pagament de 

l’autoliquidació corresponent, es poden fer per via 

telemàtica. La presentació telemàtica només és 

possible si el notari autoritzant ha tramès prèviament, 

també per via telemàtica, la declaració informativa de 

l’escriptura corresponent, d’acord amb els articles 

63.3 i 67 de la Llei de l’impost. 
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2. Es modifica l’apartat 1 de l’article 12 del Reglament de l’impost sobre successions i donacions, 

aprovat pel Decret 414/2011, de 13 de desembre, que resta redactat de la manera següent: 

“Article 12. Obligació de presentar altres documents en relació amb l’adquisició per causa de mort de 

determinades finques de dedicació forestal. 

1. En el cas de sol·licitar la reducció per l’adquisició 

de determinades finques de dedicació forestal 

regulada en la secció setena del títol I de la Llei de 

l’impost, juntament amb la documentació exigida 

amb caràcter general, els subjectes passius han de 

presentar la documentació, que escaigui, següent:  

 

 

a) L’instrument d’ordenació forestal aprovat pel 

departament competent.  

b) El conveni, acord o contracte de gestió forestal 

formalitzat amb l’Administració forestal.  

c) L’acreditació, per qualsevol mitjà admès en dret, 

de la ubicació de les finques en terrenys que han 

patit incendis forestals dins els vint-i-cinc anys 

anteriors a la mort del causant o han estat 

declarades zona d’actuació urgent per raó dels 

incendis que han patit.  

 

1. En el cas de sol·licitar la reducció per l’adquisició 

de determinades finques de dedicació forestal 

regulada en la secció setena del títol I de la Llei de 

l’impost juntament amb la documentació exigida amb 

caràcter general, els subjectes passius han de 

presentar, a instància dels òrgans de gestió o 

inspecció de l’Agència Tributària de Catalunya la 

documentació següent:  

a) L’instrument d’ordenació forestal aprovat pel 

departament competent.  

b) El conveni, acord o contracte de gestió forestal 

formalitzat amb l’administració forestal.  

c) L’acreditació, per qualsevol mitjà admès en dret, 

de la ubicació de les finques en terrenys que han 

patit incendis forestals dins els vint-i-cinc anys 

anteriors a la mort del causant o han estat 

declarades zona d’actuació urgent per raó dels 

incendis que han patit. 

 

2. Això no obstant, la persona interessada pot optar per comunicar a l’Administració tributària les dades 

identificatives necessàries de la documentació esmentada en l’apartat c) anterior per tal que dita 

Administració pugui sol·licitar-la al departament competent. 

 

3. Es modifica l’apartat 1 de l’article 13 del Reglament de l’impost sobre successions i donacions 

aprovat mitjançant el Decret 414/2011, de 13 de desembre, que resta redactat de la manera següent:  

“Article 13. Adquisició de béns del causant utilitzats en l’explotació agrària del causahavent  

1. En el cas de sol·licitar la reducció per l’adquisició 

de béns del causant utilitzats en l’explotació agrària 

del causahavent, juntament amb la documentació 

exigida amb caràcter general, els subjectes passius 

han d’acreditar el següent:  

 

1. En el cas de sol·licitar la reducció per l’adquisició 

de béns del causant utilitzats en l’explotació agrària 

del causahavent, juntament amb la documentació 

exigida amb caràcter general, els subjectes passius 

han d’acreditar, a instància dels òrgans gestors o 

inspectors de l’Agència Tributària de Catalunya, 
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a) Que en la declaració de l’impost sobre la renda del 

causant figurin com a tals els rendiments derivats de 

l’exercici de dita activitat.  

b) L’afectació de l’ús de les terres i la resta de béns 

del causant a l’explotació agrària mitjançant certificat 

expedit per la conselleria competent en matèria 

d’agricultura.  

el següent:  

a) Que en la declaració de l’impost sobre la renda del 

causant figurin com a tals els rendiments derivats de 

l’exercici de dita activitat.  

b) L’afectació de l’ús de les terres i la resta de bens 

del causant a l’explotació agrària mitjançant certificat 

expedit pel departament competent en matèria 

d’agricultura.” 

2. Això no obstant, la persona interessada pot optar per comunicar a l’Administració tributària les dades 

identificatives necessàries de la documentació esmentada en l’apartat c) anterior per tal que dita 

Administració pugui sol·licitar-la al departament competent. 

 

 Jueves, 7 de mayo de 2015 - 085 

Departamento de Presidencia 

DECRETO FORAL de la Diputación Foral de Bizkaia 62/2015, de 5 de mayo, de 

Administración Electrónica. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL Única. — Procedimientos especiales  

1. Lo dispuesto en este Decreto Foral se entiende sin perjuicio de la regulación especial contenida en 

el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la 

Ley de Contratos del Sector Público, y en sus normas de desarrollo.  

2. De conformidad con lo previsto en el artículo 41 del Estatuto de Autonomía para el País Vasco, 

aprobado por medio de Ley Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, y en el Concierto Económico con la 

Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por medio de Ley 12/2002, de 23 de mayo, lo 

dispuesto en este Decreto Foral no resultará de aplicación a las actuaciones y procedimientos 

tributarios, que se regirán por lo dispuesto en los Títulos III, IV y V de la Norma Foral 2/2005, de 

10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y en sus disposiciones de 

desarrollo. No obstante, será de aplicación en el ámbito tributario lo dispuesto en los artículos 5, 7, 8, 

y 16, y en el Título VII de este Decreto Foral, al dictarse de conformidad con lo previsto en la letra a) 

del apartado 3 del artículo 37 del Estatuto de Autonomía para el País Vasco, aprobado por medio de 

Ley Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre. La normativa tributaria que dicte la Diputación Foral de 

Bizkaia respetará y se adecuará a los principios que se contienen en este Decreto Foral de 

Administración Electrónica. 

3. La regulación contenida en el presente Decreto Foral se aplicará sin perjuicio del régimen especial 

previsto en la Ley 25/2013, de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del 

registro contable de facturas en el Sector Público, y en el Decreto Foral de la Diputación Foral de 

Bizkaia 182/2014, de 23 de diciembre, y en sus normas de desarrollo 

http://www.bizkaia.net/lehendakaritza/Bao_bob/2015/05/20150507a085.pdf#page=3


  jueves, 7 de mayo de 2015 
 

 
 7 

 BOCG de 06/05/2015 

C-187-2 Protocolo entre el Reino de España y Canadá que modifica el Convenio entre España 

y Canadá para evitar la doble imposición y prevenir la evasión fiscal en materia de impuestos 

sobre la renta y sobre el patrimonio, firmado en Ottawa el 23 de noviembre de 1976, hecho en 

Madrid el 18 de noviembre de 2014. Dictamen de la Comisión. 

A-129-2 Proyecto de Ley de Auditoría de Cuentas. Enmiendas e índice de enmiendas al 

articulado. Ver Proyecto 
 

Las principales novedades radican en la fijación de un periodo de rotación de 10 años, la limitación de los 

honorarios de los auditores cuando se trate de servicios distintos a los de la actividad de auditoría en las 

Entidades de Interés Público (EIP) y el establecimiento de 11 servicios incompatibles para el auditor en 

relación con la empresa auditada. 

Respecto a la exigencia de rotación, se prevé un periodo de duración máxima del contrato de 10 años, 

transcurrido el cual, y si se celebra un concurso público, el auditor podrá seguir cuatro años más, siempre que 

entre otro auditor y se realice una auditoría conjunta. 

Se establecen además limitaciones para honorarios percibidos por el auditor de la EIP que audita, 

mediante dos vías: 

 En el caso de servicios distintos de la auditoría, la retribución no puede superar durante tres o más 

ejercicios consecutivos el 70% de la media de los honorarios por servicios de auditoría percibidos durante los 

tres últimos ejercicios. Se excluyen los percibidos por servicios exigidos por derecho nacional o de la UE. 

 Por otro lado, por razones de concentración y para evitar la dependencia financiera respecto a una 

misma entidad, con carácter general los honorarios de esta no puedan superar en los tres últimos ejercicios el 

15% del total de ingresos percibidos por la sociedad auditora. 

El Proyecto de Ley  refuerza la independencia de los auditores recogiendo hasta 11 servicios 

incompatibles que el auditor no puede prestar a la auditada que sea EIP, su matriz y sus dependientes. 

Destacan entre otros los servicios de contabilidad, de auditoría interna, de abogacía o de diseño de 

procedimientos de control interno o de gestión de riesgos relacionados con la información financiera. También 

serán incompatibles los servicios fiscales y de valoración salvo si no tienen efecto directo en los estados 

auditados o son de poca importancia relativa. Determinados familiares del auditor tampoco pueden prestar 

esos servicios incompatibles a la entidad auditada. Por ejemplo, el  cónyuge del auditor no puede llevar la 

contabilidad de la auditada. 

 

http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/C/BOCG-10-C-187-2.PDF
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CORT/BOCG/A/BOCG-10-CG-A-389.PDF
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CORT/BOCG/A/BOCG-10-CG-A-389.PDF
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/A/BOCG-10-A-129-2.PDF
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/A/BOCG-10-A-129-1.PDF
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 Novedades AEAT 
Apertura del plazo de petición de cita previa para Renta 2014 

El miércoles 6 de mayo se inicia el plazo de petición de cita previa para la confección de 

declaraciones y modificación de borradores en oficinas de la Agencia Tributaria y otras 

Administraciones. Puede solicitar cita por Internet, en cualquier momento del día, o 

llamando al teléfono 901 22 33 44 de lunes a viernes, en horario de 9 a 19 horas. 

El plazo para solicitar cita previa finalizará el próximo 29 de junio. 

 Preguntas frecuentes sobre cita previa 

 Renta 2014 

 

 

http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio_es_ES/La_Agencia_Tributaria/Campanas/_Campanas_/Renta_2014/_INFORMACION/Ayuda/Preguntas_frecuentes_sobre_cita_previa/Preguntas_frecuentes_sobre_cita_previa.shtml
http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Renta2014.shtml
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Resolución TEAC 
Impuesto sobre Sociedades. Régimen de consolidación fiscal. Deducciones de una 

sociedad pendientes de deducir en el momento de su inclusión en el grupo. 

Determinación de la base imponible individual. 

Resolución del TEAC de 09/04/2015 

Criterio:  

En el supuesto de deducciones por doble imposición interna de dividendos generadas por una 

sociedad integrada en un grupo fiscal antes de su incorporación al mismo, su aplicación por el 

grupo fiscal deberá cumplir la limitación exigida en el art. 74.2 TRLIS. Por tanto, en la 

determinación de la base imponible individual de la sociedad que los generó, a los efectos de 

cuantificar la cuota sobre la que cabe aplicar la referida deducción, deberá excluirse aquella 

parte de base imponible que proceda de dividendos o participaciones en beneficios a que se 

refiere el art. 30.2 TRLIS. 

La finalidad perseguida por la limitación establecida en el referido art. 74.2 TRLIS es común a 

los créditos fiscales generados por una sociedad antes de su incorporación al grupo 

instrumentados bien como bases imponibles negativas, bien como deducciones por doble 

imposición de dividendos. Con dicha limitación, se pretende impedir que un grupo fiscal pueda 

beneficiarse de esos créditos fiscales generados fuera del mismo, cuando la sociedad 

individual que los generó no aporta tributación efectiva en sede del grupo en cuantía suficiente 

para absorberlos. 

En ambos supuestos subyacen pérdidas obtenidas por la sociedad individual con carácter 

previo a su integración en el grupo, que aparecen en sus autoliquidaciones previas por el 

Impuesto sobre Sociedades bien directamente como bases imponibles negativas, bien como 

deducciones por doble imposición interna de dividendos que no pudieron ser aplicadas en el 

ejercicio de su generación por insuficiencia de cuota íntegra (por la existencia de pérdidas que 

fueron compensadas en la determinación de la base imponible por los ingresos por 

dividendos). 

CRITERIO NO REITERADO 

 

http://serviciostelematicos.minhap.gob.es/DYCteac/criterio.aspx?id=00/07076/2013/00/0/1&q=s%3d1%26rn%3d%26ra%3d%26fd%3d09%2f04%2f2015%26fh%3d09%2f04%2f2015%26u%3d%26n%3d%26p%3d%26c1%3d%26c2%3d%26c3%3d%26tc%3d1%26tr%3d%26tp%3d%26tf%3d%26c%3d0%26pg%3d
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Sentencia de interés 

La falta de representación suficiente para prestar conformidad a las actas no 

es causa de nulidad de pleno derecho. 

Sentencia de la AN de 16/02/2015 

El firmante de las actas fue el representante autorizado por el contribuyente para actuar 

durante la comprobación, pero el recurrente alegaba que la Inspección debió solicitar la 

comparecencia personal del obligado tributario en el caso de la firma de las actas de 

conformidad o haber solicitado el documento público que acreditara la representación 

conferida y suficiente para suscribir las actas en conformidad. 

La Sala entiende que no basta con la infracción de algunos de los trámites del procedimiento 

para la declaración de nulidad de pleno derecho. Es necesaria la ausencia total de 

procedimiento o de alguno de los trámites esenciales de éste. La infracción ha de ser 

clara, manifiesta y ostensible. 

http://www.poderjudicial.es/search/doAction?action=contentpdf&databasematch=AN&reference=7309446&links=inspecci%F3n&optimize=20150302&publicinterface=true
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Leído en prensa 

 

La mayor reforma fiscal del gran mercado 
indio pasa el trámite del Congreso 
Nueva Delhi, 6 may (EFECOM).- La mayor reforma fiscal de la India desde su 

independencia pasó hoy el trámite de la Cámara baja del país asiático en su camino para 

unificar uno de los mayores mercados del mundo, con lo que queda solo pendiente de la 

aprobación final del Senado, en el que el Gobierno indio no tiene mayoría. 

 

 
 
 

 

 

 


